
                                        

                                         

 

 

 

 

 

道路わきの雪山はまだ高いですが、春の気配も感じられる今日この頃、地域の皆様におかれま

しては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より地域開放図書館へのご理解とご

協力を賜りありがとうございます。 

地域開放図書館は、地域の方ならどなたでも利用できます。地区センターの図書館にお越しの

際は、同じ建物１階の開放図書館にも是非お越しください。 

３月の一般開放日                   ４月の一般開放日 

 

 

 

 

 

 

地域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図

書館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました。〇〇（名前）です。」と告げ

ていただくと、職員室で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さん

のコーナーもあります。    

なお、13:15～13:30 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されますので避けていただけ

ると幸いです。地域の皆さまのご利用をお待ちしております。 

火 水 木 

３  ５ 

１０ １１ １２ 

１７  １９ 

２４ ２５  

火 水 木 

  ９ 

1４ １５ １６ 

2１ 2２ 2３ 

２８  ３０ 

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより  令和７年度 No.７ 

 

 

 
地域版 

3 月末～4 月に配架予定の新刊（ご予約可能です） 

 

カフェーの帰り道  嶋津輝 

叫び        畠山丑雄 

時の家       鳥山まこと 

エピクロスの処方箋 夏川草介 

人生なんて夢だけど やなせたかし 

失われた貌     櫻田智也 

名探偵にさよならを 小西マサテル 

 

話題の本 

この他にも多数 

あります。 

４日は卒業記念お話会のた

め、１８日は司書都合により

休館します。 

また、１７日以降に借りら

れた本の返却は 4月８日以降

にお願いします。 

25 日は１３時閉館です。 

小学校春休み期間は 

休館いたします 


